julho de 2000 e no inciso IV do artigo 131 da Lei 688/1996 e de acordo com o previsto no artigo 

15, I, da Lei nº 4.929 de 17 de dezembro de 2020, JULGO IMPROCEDENTE a ação fiscal do 

crédito tributário lançado no auto de infração e declaro indevido o valor de R$ 12.754,32 (Doze 

mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos), devido ao pagamento antes  

da autuação, configurando a denúncia espontânea  (art. 138, CTN) e devido a  nota fiscal n.º 

150, ser emitida por “Castanhal Nuts Ltda, CNPJ 54.950.879/0001-61”, empresa diferente do 

sujeito passivo em análise.